Протокол № 1

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения

Дата проведения: 04 апреля 2017 года

Время проведения: 16.00

Председательствовал:

	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Мамай О.А.
	-
	Заместитель главы администрации, секретарь общественной комиссии

	Суржикова И.В.
	-
	 Руководитель Общественного комитета по реализации послания Президента Российской Федерации в Республике Карелия в Прионежском районе

	Принеслик А.Н.

	Заместитель Председателя Совета Мелиоративного сельского поселения

	Тимохина Е.В.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Приглашенные:

	-

Повестка дня:

1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.                     Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

    Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения – довела до сведения комиссии информацию о поступивших заявке от собственников жилых помещений:
1) д. № 18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный.

21 февраля 2017 года состоялось  внеочередное общее собрание собственников помещений вышеуказанного многоквартирного дома.

17.03.2017 в администрацию поступил 1 (один) проект, соответствующий предъявляемым требованиям: Устройство детской площадки у дома №18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный Республики Карелия.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

2. СЛУШАЛИ:

Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения - 17.03.2017 в администрацию поступил 1 (один) проект, соответствующий предъявляемым требованиям: Устройство детской площадки у дома №18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный Республики Карелия.  Это единственный проект, участвующий в конкурсе на включение дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу Мелиоративного сельского поселения формирования современной городской среды на 2017 год.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год (приложение 1).

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2.2. Рекомендовать администрации Мелиоративного сельского поселения (далее – администрация) при разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения – проинформировала комиссию о поступившей заявке на включение в муниципальную программу формирования современной городской среды Мелиоративного сельского поселения на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году: Благоустройство общественной территории у Дома культуры, расположенной по адресу: Прионежский р-он, п. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

4. СЛУШАЛИ:

Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения — проинформировала комиссию  рассмотреть предложение  о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 16.00 час. по 17.00 час. 04 апреля 2017 года по адресу: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения.

РЕШИЛИ:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 16.00 час. по 17.00 час. 04 апреля 2017 года по адресу: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения.

Общее количество поступивших проектов составляет: 1 (один).

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- Благоустройство общественной территории у Дома культуры, расположенного по адресу: Прионежский р-он, п. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий

       Е.В. Анисимова

Секретарь общественной комиссии

       О.А. Мамай

Приложение 1

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	д.18, ул. Строительная пос. Мелиоративный
	Устройство детской площадки у дома №18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный Республики Карелия
	757 850,00

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1
	д. 16, ул. Строительная

 пос. Мелиоративный

	1. Оборудование детской (игровой) площадки

2. Устройство автомобильной парковки.

	2
	д. 10А, д.6А , ул. Строительная

пос. Мелиоративный

	1. Оборудование детской (игровой) площадки

2. Устройство автомобильной парковки.

	3
	д. 16, д. 18 ул. Лесная

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Оборудование детской (игровой) площадки

	4
	 д.12, д.14 ул. Лесная

пос. Мелиоративный
	1. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

	5
	д. 20, ул. Лесная

 пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	6
	д. 29, д.31, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Демонтаж хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев

2. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	7
	д. 37, д.35, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Озеленение территории (устройство цветников)

	8
	д. 21, д.23, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Оборудование детской (игровой) площадки

	9
	д. 25, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Обеспечение освещения дворовых территорий.

	10
	д.3, д.8, д.10 ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Установка скамеек.

2. Установка урн

3. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	11
	д. 1, д.6 , ул. Строительная

пос. Мелиоративный

	1. Установка скамеек.

2. Установка урн

3. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	12
	д. 4 , ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Демонтаж хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев

3. Озеленение территории (устройство цветников)

	13
	д. 12, д.14, ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)